HIERONYMUS. EYSEBIO. EUSEBIUS.
CHORÆI seu HORRÆI fuit populus, qui priscis temporibus Idumæam Australem incoluit, à qua ab Idumæis ante adventum Israëlitarum in Terram Promissam expulsi sunt, ut habetur, Deuter. 11. v. 12. & nos diximus Genef. xiv. v. 12. & c. xxxvi. v. 20.

¹ CHOTA, regio Assyriorum. Χωθά, χώρα Ἀσσυρίων. CHOTHA, regio Assyriorum.

CHUB, Africæ regio, Ezech. xxx. v. 5.

CHUN, urbs Syriæ Soba, è qua David æris spolia abstulit, 1 Paral. xviii. v. 8.

CIBIAIM, urbs Levitica in tribu Ephraim, Jos. xxi. v. 22. quæ 1 Paral. vi. v. 68. videtur Jetmaam appellari.

CILICIA, Asia minoris regio.

² CINA, in tribu Juda. Κινᾶ, φυλῆς Ιούδα.

³ CISION, in tribu Issachar civitas separata Levitis. Κισῶν, καλήρης Ισσαχαρ, πόλις Λευΐταις ἀφορισμένη.

⁴ CISON, torrens juxta montem Thabor, ubi contra Sisaram dimicatum est. Κισῶν, χειμάρρος τοῦ ὄρους, οὗ θά επολέμησεν Δεβόρα.

CISTERNA BETHLEHEM, quæ juxta ejus urbis portam erat, 2 Reg. xxii. v. 15, 16. & 1 Paral. xi. v. 17, 18.

CISTERNA SIRA, 2 Reg. iii. v. 26. à qua Abner à Joab in Hebron dolosè ad cædem revocatus est. Ea videtur non procul Hebron collocanda, atque adeo non alibi quam in tribu Juda.

CIVITAS PALMARUM. Vide, URBS PALMARUM.

CIVITAS SALIS, Hebraicè חַלְמָרָה Hir melach, urbs in tribu Juda, Jos. xv. v. 62. suspicor eamdem esse cum Segor, cum toto isto cap. nulla ipsius Segor inter urbes tribus Juda fiat mentio. Merito autem civitas salis dicta, sive quia mari salso proxima, sive quia juxta eam uxor Loth in statuam salis conversa fuit.

⁵ CLAUTOMON, id est, flentum locus; à planctu nomen acceptum est. Κλαυθμῶν, χώρα ἀλλοφύλων, τόπος οὗτος καλούμενος.

⁶ COA, quæ est juxta Agyptum. Καὸς, πλησίον Αἰγύπτου.

⁷ COELAS Titanorum, id est, vallis Gigantum, adversus quos præliatus est David. Κοιλὰς τιτάνων, οἷς επολέμησε Δαύιδ.

N O T A E.

1. Hæc in versione nostra Chutha appellatur, 4 Reg. 17. v. 24. Regionem Chutham, & à flumine Chutho, ait Josephus, cognominatam, sed ipse Persidis regionem facit, è qua fuit Cuthæorum illa colonia, qui translati in Assyrios Israëlitis Samariam inhabitarunt, & ab ea Samaritani dicti sunt. BONFRERIUS.

2. De hac habes Jos. 15. v. 22. IDEM.

3. Hæc in versione nostra Cision appellatur, Jos. 19. v. 20. Fuit uerbis Levitica, Jos. 21. v. 28. IDEM.

4. Cison vel Cis̄on dicitur hic torrens in nostra versione. Videlicet autem illam Barac & Debora aduersus Sisaram habes Judic. 4. Hujus torrentis aquæ è monte Tabor colliguntur: habet autem geminum alveum, duplècne rivum in plaga oppositas abeuntem; unus ad Orientem decurrit in mare Galilææ, quem minorem Cis̄on vocari dicit Adrichomius; alter ad occasum fluens in mare magnum effunditur, quem majorem dici Adrichomius asserit. Juxta priorem illum, qui in Orientem fertur, vult ipse illum de Sisara reportatae victoriani: at ego existimo potius juxta alterum torrentis alveum pugnatum, quod meo iudicio non infirmo arguento colligo, nempe quia ibi dicimatum est juxta torrentem, ubi dimidia tribus Manasse torrentem attingit, & tribum Zabulon, ut indicat Debora in suo cantico Judic. 5. v. 19. ubi in Tanach juxta aguas Mageddo dicit pugnatum fuisse: hæc autem loca erant in dimidia tribu Manasse: non potuerunt autem esse juxta torrentem à parte Orientali, quia intercedebat ibi tribus Issachar inter tribum Zabulon & dimidiad tribum Manasse, eademque tribus pertingebat usque ad montem Tabor, nec ulla ratione permittebat, ut ab ea parte dimidia tribus Manasse torrentem Cis̄on attingeret. IDEM.

5. De hoc loco habes, Judic. 2. ubi v. 1, 5. in nostra versione locutum, vel lacrymarum appellatur, Græcæ κλαυθμῶν, vel numero plurali κλαυθμῶν. Hebr. בָּכָה Bockim, hoc est, flentes, vel בָּכָה, seu בָּכָה bacha, hoc est, fletus: hæc enim omnia nomina à fletu sumpta sunt, quorum nominum rationes habes ibi, supra Judic. 2. Ubi locus iste fuerit disputamus ad Judic. 2. v. 1. Demonstramusque contra Adrichomium, qui locum hunc ponit in tribu Benjamin procul Hierosolyma, nempe juxta Galgala, eum ponendum esse in tribu Juda juxta Hierosolymam à parte Occidentali ultra vallem Raphaim. IDEM.

6. Ex hoc coili potest Eusebium & Hieronymum etiam apud Septuaginta Interpretes legisse Coa, 3 Reg. 10. v. 28. & 2 Paral. 1. v. 16. ubi & versio nostra Coa habet: et si nunc in Codicibus Septuaginta Interpretum Thecue, vel Ecœ legatur. Passim Rabbini & Rabbinorum asseclæ Hebreæ vocem, quæ ibi habetur τηρο μικη appellativè accipiunt, varieque illam explicant, quæ de re ad 3 Reg. 10. v. 28. nos Hieronymus & Septuaginta Interpretibus adhærentes, ut proprium nomen accipimus, quamvis forte aliis punctis legerint, quammodò legatur, & primam literam servilem esse voluerint cum punto Dages

H. I. F. a.

8. Ασσυρίων] Assyrios vocat qui tempore Prophetarum parebant Assyriis. Populi fuerunt ad ortum Babyloniam siti, ut multi ostenderunt, dicunturque aliter Cossæ. Vide Polyeni Strategem. Lib. iv. C. iii. 31. Arrianum Lib. vii. & Diodorum Lib. xvii. CLERICUS.

9. Καὸς] Mendum est, ut diximus, pro Καὶ. Vide ad Indicem Samsonis. IDEM.